2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2023

                                                                            № 424
г.  Кореновск
  О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 12 февраля 2021 года  № 146 «Об утверждении Положения о порядке комплектования
дошкольниками муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, муниципального образования
Кореновский район»
В целях обеспечения реализации прав граждан на образование, в соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной  подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 27 мая 1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», на основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», администрация муниципального   образования   Кореновский   район  п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 12 февраля 2021 года № 146  «Об утверждении Положения о порядке комплектования дошкольниками муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Кореновский район» следующие изменения.
2. Пункт 2.5. подпункт 1  Приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«дети, достигшие полутора лет, граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также    граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации - погибшие (умершие) в период прохождения военной службы (выполнения служебных задач).  (Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации. Федеральный  закон от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»)».
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                           А.Е. Дружинкин